
MUNICIPALITA’
FAVARO VENETO

Deliberazione n. 17

OGGETTO: Istituzione delle Commissioni consiliari permanenti..

Seduta del 12 NOVEMBRE 2020

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti

BATTISTELLI UGO X MESTRINER SIMONE X

BAZZARO GABRIELE X MONTERASTELLI FRANCESCO X

BELLATO MARCO X PAVAN SILVANO X

DI MEGLIO ILARIA X RADO ROSANNA X

FORTI BARBARA X TOSSATO ROBERTA X

GALLO MAURIZIO X TRABUIO GIAMPIETRO X

GATTOLIN MATTIA X TREVISAN FABRIZIO X

LEREDE ANGELO X VETTORI DEBORA X

MANNUCA ALESSANDRO X ZENNARO MONICA X

MENIN FRANCESCO X

Totale 18 1

Presiede il Presidente            Marco Bellato

Partecipa la Segretaria   Michela Vianello



Deliberazione n. 17 Seduta del 12/11/2020
Prot. n. 2020/507526

Oggetto: Istituzione delle Commissioni consiliari permanenti.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

Su proposta del Presidente;

Visti: il Decreto Legislativo n. 267/2000 avente per oggetto: “Testo Unico
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni; lo Statuto
del Comune di Venezia; il Regolamento comunale delle Municipalità, il quale disciplina
la costituzione ed il funzionamento delle Commissioni consiliari permanenti;

Ritenuto  di  istituire  ai  sensi  degli  artt.  24-26  e  27  del  sopraccitato
Regolamento comunale le seguenti Commissioni consiliari, alle quali viene demandata
la trattazione delle sottoindicate materie:

I Commissione 
Coordinamento Istituzionale; Personale; Istituti  di decentramento e partecipazione;
Polizia Municipale; Statuti, Regolamento comunale delle Municipalità e Regolamento
interno della Municipalità di Favaro Veneto.

II Commissione
Territorio  (Pianificazione  urbanistica  e  territoriale  -  Lavori  pubblici  –  Mobilità  –
Politiche ambientali e di sostenibilità); Aziende e contratti di servizio; Patrimonio.

III Commissione 
Attività  produttive  e  commerciali;  Politiche  culturali;  Promozione  e  rapporti  con
l'Associazionismo;  Turismo;  Attività  sportive;  Politiche  educative;  Comunicazione;
Politiche giovanili; Bilancio e programmazione finanziaria.

IV Commissione 
Sistema di Welfare locale - Terzo Settore - Programmazione socio-sanitaria - Politiche
della Terza Età - Pari opportunità.

Ritenuto di stabilire il numero dei consiglieri componenti le commissioni
per gruppo di appartenenza, sulla base di un principio di proporzionalità nonché nel
rispetto dei criteri stabiliti dalla normativa di riferimento più sopra richiamata;

Stabilito pertanto che ogni singola Commissione venga composta secondo
il seguente schema:

gruppi composti di un numero di Consiglieri:
 pari o inferiore a 2 componenti: almeno 1 consigliere per ogni Commissione;
 da 3 a 4 componenti: 2 consiglieri per ogni Commissione;
 da 5 a 6 componenti: 3 consiglieri per ogni Commissione;
 7 a 9 componenti: 5 consiglieri per ogni Commissione;
 da 10 componenti: 6 consiglieri per ogni Commissione;
 da 11 componenti: 7 consiglieri per ogni Commissione:
 da 12 componenti: 8 consiglieri per ogni Commissione;



 da 13 a 15 componenti: 9 consiglieri per ogni Commissione;
 da 16 componenti: 10 consiglieri per ogni Commissione;
 da 17 componenti: 11 consiglieri per ogni Commissione;
 da 18 componenti: 13 consiglieri per ogni Commissione.

Preso atto  del parere di regolarità espresso dal Direttore della Direzione
Servizi Istituzionali, Settore Decentramento Terraferma, ai sensi dell’art. 5, comma 5,
del Regolamento Comunale delle Municipalità;

Visto che la votazione conclusiva, eseguitasi nel rispetto delle formalità di
legge ed alla  presenza degli  scrutatori,  consiglieri:  Mattia  Gattolin,  Angelo Lerede,
Debora Vettori ha avuto il seguente esito:

Presenti: 18 Votanti: 13  

Favorevoli: 13 Contrari: nessuno

Astenuti: 5 (Angelo Lerede, Silvano Pavan, Roberta Tossato, Fabrizio trevisan, Monica
Zennaro)

Non partecipanti al voto: nessuno

DELIBERA

di istituire le Commissioni consiliari permanenti della Municipalità di Favaro Veneto,
nel rispetto della normativa richiamata in premessa e per le motivazioni ivi descritte,
attribuendo alle stesse le competenze per la trattazione delle materie corrispondenti
più sopra elencate.

Con successiva e separata votazione, che ha dato il seguente esito, accertato dagli
scrutatori e proclamato dal Presidente:

Presenti: 18 Votanti: 13  

Favorevoli: 13 Contrari: nessuno

Astenuti: 5 (Angelo Lerede, Silvano Pavan, Roberta Tossato, Fabrizio trevisan, Monica
Zennaro)

Non partecipanti al voto: nessuno

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ex  art.  5  RCM,
stante l’urgenza che le Commissioni consiliari permanenti entrino quanto prima nella
pienezza delle proprie funzioni.





           Il Presidente                                       Marco Bellato 

           La Segretaria della Seduta              Michela Vianello

Deliberazione prot. n. 507526 del 13/11/2020
 

      Pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 13/11/2020

                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                           Attività Istituzionali

                                                                            Paolo Dedè


